
  Mire ezek a sorok megjelennek, való-
színű, hogy a Sasvári Mária kezdemé-
nyezésére szervezkedő Kömlődi Ha-
gyományőrzők megtartották első össze-
jövetelüket, ahol megbeszélték, hogy ki 
miben tudna, ügyeskedni, részt venni a 
közös munkában, ki miben „erős”, ha 
akármilyen eseményről van szó és elkél 
a segítség. A Polgármesteri Hivatal 
előtti őszi ráhangolódás már ékes bizo-
nyítéka ügyességüknek, kreatív tehetsé-
güknek, hiszen nagyon szép dekoráció-
val, őszi hangulatot teremtve tették 
barátságosabbá a kis teret. Köszönet 
azoknak, akik felkutattak pincét, pad-
lást, hogy elhozzák a régi relikviákat, 
amiről sok kisgyerek talán nem is tudja, 
hogy mi célt szolgált régen. Továbbra 
is várják a támogatókat, várják az 
ügyes kezű lányokat, asszonyokat, de a 
fiúkat, férfiakat is, hiszen sok-sok bar-
kácsötlet is lesz biztosan egy-egy ren-
dezvényre. Jönnek a hosszú téli esték, 
lehet ötletelni, lehet kézműveskedni, 
készülni a közvetkező rendezvényre, 
eseményre. Minden érdeklődőt szere-
tettel vár Ria, akár  személyes jelentke-
zéssel, akár telefonon megkeresve Őt.  
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  A Kömlődi Református Egyházközség 
2006-óta működteti a Kerényi Béla 
Diakóniai Intézményeket.  E szociális 
intézmény keretei között középsúlyos 
értelmi fogyatékkal élő felnőttek szá-
mára nappali intézmény, lakóotthon és 

támogató szolgálat működik. 
  Az évek múlásával egyre nagyobb 
igény merült fel egy újabb bentlakásos 
részleg létrehozására. Az elképzelés, a 
tervek már évek óta készen voltak, csu-
pán az anyagi lehetőségek nem voltak 
adottak, hogy az építkezésről gondos-
kodjunk. 
  Folyamatosan próbálkoztunk támoga-
tást szerezni, hiszen egyre nagyobb az 
igény a lakóotthoni elhelyezéshez. Egy-
házunk át tudja vállalni ezt az állami 
feladatot, hiszen a diakónia a reformá-
tus egyház egyik alappillére. 
   Azután mégis  siker koronázta kérel-
mezéseinket és benyújthattuk pályáza-
tunkat egy új lakóotthon kialakítására. 
Ennek helyét a nagy épületünk tetőteré-
ben jelöltük ki. 
A projekt megvalósításához 34.259.297 
forint állami támogatást nyertünk.  In-
tézményünk saját forrásból még mint-
egy 3.000.000 forint önerőt biztosít. 
A támogatói okiratot Soltész Miklós a 
Miniszterelnökség Egyházi és Nemzeti-

ségi Kapcsolatokért Felelős Államtitká-
ra írta alá. Projektunkhoz jelentős segít-
séget kaptunk Czunyiné dr. Bertalan 
Judit országgyűlési képviselőtő és Gyo-
páros Alpár kormánybiztostól. 
Köszönet mindenkinek, aki segítette és 

segíti fogyatékkal élő embertársaink 
életkörülményeinek jobbá tételét.  
A projekt pénzügyi bonyolítását a Beth-
len Gábor Alapkezelő Zrt. Végzi. 
  Az új lakóotthon  megépítése során 12 
db egyszemélyes szoba lesz kialakítva. 
Akadálymentes vizesblokkok készül-
nek. Valamennyi szobában klímaberen-

dezést építünk ki, ezek téli fűtésre is 
alkalmasak.  A folyosón egyedileg kap-
csolható elektromos fűtőpanelek lesz-
nek elhelyezve. 
A tetőtérben még kialakításra kerül egy 
kisebb társalgó is. A bútorzatot is a 
támogatásból sikerül beszerezni. 
A lakóotthon lakótéri szintjére akadály-
mentes lift segítségével is el lehet jutni. 
A lakóotthoni elhelyezés egy minőségi 

fokozatot jelent a dia-
kóniai munkában. Gon-
dozottjaink kikerülnek 
az otthoni környezet-
ből, ahol az egyre idő-
södő szülőknek már 
jelentős problémát okoz 
az értelmileg és esetleg 
mozgásukban is korlá-
tozott felnőtt korú csa-
ládtagjaik ellátása. 
Intézményünkben szak-
képzett személyzet 
gondoskodik a magas 
szintű ellátásról. 
A beruházás, az építés 
befejeződik 2022. októ-
berében. Az első gon-

dozottakat azonban csak a tél elmúltá-
val tudjuk fogadni, egyrészt a működési 
engedély beszerzése még időt vesz 
igénybe, másrészt a kialakult háborús 
helyzet teremtette energiaválság bi-
zonytalanná teszi a működtetés meg-
szervezését.  

 

 

Szeptember végén Kömlőd és Dad 
határában lévő kukoricásba hajtott be 
egy migránsokat szállító autó. A rend-
őrség megtalált 7 főt, de a pontos lét-
számról, hogy hányan voltak, nem le-
hetett tudni. Annak kiderítése érdeké-
ben, hogy voltak-e még többen, esetleg 
valahol elbújtak, kérték a polgárőrök 
segítségét. A Dad és Kömlődi Polgárőr 
Egyesület tagjai azonnal a rendőrséggel 
együttműködve megkezdték a felkuta-
tást a környékben. A dadi polgárőrök 

Dad területén 1 főt, míg a kömlődi pol-
gárőrök Kömlőd területén a kukoricás-
ban 11 főt talált meg. A hatékony 
együttműködés eredményeképpen 19 
fő illegálisan hazánkban tartózkodó 
személyt sikerült elfogniuk. A Komá-
rom-Esztergom Megyei Polgárőr Szö-
vetség gratulált az eredményes munká-
hoz az „akcióban” részvevő polgár-
őröknek. Név szerint Kömlődről: Mé-
száros Roland, Pálinkás Ferenc és Bog-
nár Lajos vett részt a közös munkában. 

Mint ahogy arról már bizonyára mindenki értesült, a 2018. évi CI. törvény alapján 
Magyarországon a 2022. október 1-jén fennálló állapot alapulvételével a termé-
szetes személyekről és a lakásokról nép- és lakásszámlálást tart a Központi Sta-
tisztikai Hivatal. A népszámlálás kötelező! A levelek kiküldése a mai napig már 
megtörtént, fontos tudni, hogy nem névre szólóan küldték ki, hanem lakcímre, 
tehát egy lakcím csak egy levelet kapott. Lehetőség nyílik a kiküldött levélben 
megjelölt internetes felületen is kitölteni a kérdőívet, amennyiben ezzel nem tud 
élni, akkor 2022. október 17 és november 20 között számlálóbiztos keresi fel Önt, 
akivel közösen ki tudják tölteni a kérdőívet.  
Nagyon fontos, a számlálóbiztosok nyakában egy sorszámozott igazolvány lóg, 
amivel igazolják magukat egyidőben azzal, hogy bemutatkoznak! Kérünk min-
denkit, de különösen az idős embereket, hogy erre fokozottan figyeljenek, idegent 
azzal a megjelöléssel, hogy népszámláló, különösen igazolás nélkül, NE engedje-
nek be otthonaikba. Kömlődön csak kömlődi lakosú népszámlálók fogják a fel-
adatukat végezni, tehát bizonyára mindenkinek ismerősök lesznek.  

Schvarczné Stieber Rita, kömlődi al-
jegyző és Mánomicsné Takács Erzsé-
bet, dadi jegyző nyugdíjba vonulásuk 
miatt új jegyző érkezett 2022. szept-
ember 1-jétől a dadi és kömlődi közös 
hivatalba Lanczendorfer Melinda sze-
mélyében.  
A jegyzői feladatokat mindkét helyen, 
Dadon és Kömlődön is Ő fogja ellátni. 
A jegyzőasszonyt meg lehet találni a 
kömlődi hivatalban hetente két alka-
lommal.  
 
Kedden délelőtt és csütörtökön pe-
dig délután fogadja a kedves ügyfe-
leket személyesen és telefonon egy-
aránt.   
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 A nyári ügyelet és az augusztusi taka-
rítási szünet után szeptember elsején 
újra élettel telt meg az óvoda. A gyere-
kek nagyon örültek egymásnak, az ovis 
játékoknak és nekünk, nevelőiknek is. 
16 régi nagycsoportos óvodásunk kezd-
te meg az iskolai tanulmányait, így a 

létszámunk erősen lecsökkent szeptem-
berre. 24 kisgyermekkel kezdtük meg 
az újabb nevelési évet, ebből 3 kisgyer-
mek másik óvodába jelentkezett át 
(elköltöztek) és 8 új kiscsoportos be-
szoktatását kezdtük meg. Jelenlegi lét-
számunk 29 fő, de 3-4 kisgyermek vár-
ható még ebben az évben. A „régi” 
ovisok szeretettel fogadták új kis társai-
kat, akiknek sokat jelentett ez a kedves-
ség a beszoktatás alatt – ez amúgy sze-
rencsére azóta is így maradt. Segítenek 
a kicsiknek megtalálni egy-egy játék 
helyét, vagy a székeket feltenni az asz-
talra étkezés után, illetve előfordul, 
hogy előzékenyebbek velük szemben 
játék során. Óvodánkban nagy hang-
súlyt fektetünk az új gyerekek beszok-
tatására, melynek ütemét mindig a gye-
rekekhez igazítjuk. Van olyan kisgye-
rek, akinek nehezebben megy a szülei-
től való leválás, így több időt igényel a 
beszoktatása, de van, akinek viszont 
könnyebben és rövidebb idő alatt sike-
rül megszoknia az új környezetet. Mi-
vel minden kisgyerek más és más, 
egyedi, önálló személyiség, így az óvo-
dai beszoktatásuk is teljesen eltérő le-
het. Nagy változás ez bizony nemcsak 
az óvodába kerülő kisgyerek számára, 
hanem a családjuk életében is, hiszen 
ez az első helyzet, amikor is a kisgye-
reknek egyedül, önállóan kell boldo-
gulnia egy eleinte még ismeretlen, ide-
gen közegben. Mi óvodai dolgozók 
mindent megteszünk azért, hogy minél 
zökkenőmentesebben alakuljon ez az 
időszak a gyerekek és a szülők számára 
egyaránt, minél hamarabb megbarát-
kozzanak, megszeressék az óvodai 
környezetet. Szeptember második heté-
ben nevelési évnyitó szülői értekezletet 
tartottunk, ahol tájékoztattuk a szülőket 

az idei nevelési év programjairól, fel-
adatairól, az aktuális tudnivalókról. 
Mivel az óvodánk Szülői Szervezeté-
nek régi tagjai is „elballagtak” a gyere-
kekkel együtt nyár végén, így új tago-
kat választottak maguk közül a jelenlé-
vő szülők. Szintén az év elején történt 

meg - az Orosz-
lányi Pedagógiai 
Szakszolgálat 
munkatársaival – 
a nagycsoportos 
gyerekek iskola-
érettségi és logo-
pédiai szűrővizs-
gálata is, mely-
nek eredményei-
ről a közeljövő-
ben kapnak majd 
tájékoztatást az 
érintett gyerme-
kek szülei. 
Szeptember 24-
én volt települé-

sünkön a szüreti felvonulás, ahol mi is 
részt vettünk óvodásainkkal. Egy vi-
dám, szüreti hangulatú táncos-dalos 
játékfűzést adtunk elő minden megálló-
nál. Élménydús, nagyon jó hangulatú 
volt ez a nap, ahol mindenki jól érez-
hette magát. Ahogy a többi szereplő, 
így óvodásaink is nagyon ügyesek vol-
tak, büszkék voltunk/vagyunk rájuk! 

Szeptember utolsó napja, szeptember 
30. jeles nap óvodánkban. Benedek 
Elek, a nagy magyar mesemondó szü-
letésnapja tiszteletére 2005. óta ünne-
peljük ezen a napon a Magyar Népme-
se Napját. A nap célja, hogy a pedagó-
gusok, a meseszerető gyerekek és fel-
nőttek ezen a napon megkülönböztetett 
figyelemmel és tisztelettel forduljanak 
mind a magyar, mind más népek meséi 
felé. A magyar népmese páratlan az 
egész világon. Gazdagsága, sokfélesé-
ge egészen egyedülálló. Kifejeződik 
benne az igazságba vetett hit, a játékos-
ság, a csoda öröme, a kaland szeretete, 
mindaz, ami gyönyörködtetni tudja a 
hallgatóságot. Mi nevelők a Gézengúz 
Óvodában minden évben más és más 
módot találunk arra, hogy méltón és 
természetesen az óvodás korú gyerme-
kekhez közelálló módon megünnepel-
jük ezt a napot. Idén egész héten mese-
hallgatással, mesenézéssel készítettük 
elő ezt a jeles napot, majd pénteken, 30
-án az óvónénik „A gomba alatt” című 
meséből készült bábelőadással lepték 
meg a gyerekeket. Minden kisgyerek-
nek nagyon tetszett az előadás, élvezet-
tel figyelték és tapsoltak.  
 
A Kömlődi Gézengúz Napköziotthonos 
Óvoda dolgozói 

 Jó pár évvel ezelőtt az akkori nyugdí-
jas klub tagjai álmodták meg a szüreti 
felvonulást a községben, amely mára 
már egy hagyományőrző eseménnyé 
vált. Talán egyszer, - a covid adta 
kényszerszünet miatt – maradt ki az 
esemény. Ez évben szeptember 24-ére, 
szombatra tűzték ki a szervezők a fel-
vonulást, és szerencsésen eltalálták az 
időpontot, hiszen az időjárás is kegyes 
volt, ugyan hűvösben, de eső nélkül, 
vidámságban telt a nap… Már délelőtt 
lázas készülődés volt, fonták egymás 
haját a lányok, itt-ott „beleszőve” a 
nemzetiszínű szalagot is. Szép népvise-
letbe öltöztek a táncosok, büszkén vo-
nultak a kis ovisok, és természetesen a 
kömlődi mazsorettes lányok is. Elma-
radhatatlan volt feldíszíteni a járműve-
ket, traktorokat, utánfutókat, lovakat is 
a színes pántlikákkal. Lázas készülődés 

után már alig várta a 
menet, hogy elindul-
hasson és hírét vigye 
a faluba, a kisbíró, a 
cigányasszony meg a 
gyerekei, bíró és bí-
róné, hogy itt van az 
ősz, eljött a szüret 
ideje. Természetesen 
sok utcában megáll-
tak és táncoltak a 
lányok, de táncra 
kérték a nézőket is, 
jó volt a hangulat. A 
lakosság pedig na-
gyon kedves vendég-
látónak bizonyult, 

mert minden megállónál finomabbnál 
finomabb sütik és innivalók várták a 
menetet. A felvonulás végén még 
egyet táncoltak a Kultúrház udvarán, 
majd a délelőtt odatett babgulyás is 
megfőtt addigra, mire visszatértek a 

felvonulók és a falu lakossága, hogy 
megkóstolják a jó meleg levest. Bizo-
nyára nagyon ízlett mindenkinek és 
jólesett hozzá a sajtos kifli, amit sok 
ügyes asszony sütött a szüreti mulatt-
ság résztvevői számára. Arra is volt 
példa, hogy ahol megmaradt a házak-
nál a kínálás után a sütemény, beko-
pogtattak vele a Kultúrba, hogy ott 
fogyasszák el a résztvevők… Az esti 
zenés táncos összejövetelre már bent, 
fedett helyen került sor, ahol a szoká-
sokkal ellentétben most nem Zeke Kál-
mán volt a DJ, és a menetben sem Ő 
szolgáltathatta a zenét, - legnagyobb 
bánatára -, mert sajnálatosan megbete-
gedett, de azért megoldódott a zene 

kérdése így is, és 
nem maradt el a tánc 
sem. A szervezők itt 
szeretnék megkö-
szönni mindenkinek, 
akik hozzájárultak a 
nap sikeres lebonyo-
lításához, főztek, 
sütöttek, az utcákon 
vendégül látták a 
felvonulókat, akik 
beöltöztek, a trakto-
rok vezetőinek, lova-
soknak, polgárőrök-
nek, hogy biztosítot-
ták a menet baleset-

mentes közlekedését. Mindenkinek, aki 
ápolta ezen a napon is a hagyományo-
kat és bármilyen csekélységgel hozzá 
tudott járulni a rendezvényhez! 

Varga Katalin 

 

 

 

Múltunk nélkül nincs jelenünk és jö-
vőnk. Kellenek az emlékek, a mesék, a 
történetek és kell az idősebb generáció 
bölcsessége, akik megtöltIk az életün-
ket a régmúlt történeteivel. Sokszor 
már csak alig-alig tudunk kérdezni, 
hiszen akik emlékezni tudnának már 
nincsenek közöttünk. Bár kicsit szürre-
ális erről írni annak, aki maga is a 70. 
évében jár, de lelkében egyáltalán nem 
érzi magát ennyinek, mint ahogy sok-
sok hasonló „szépkorú” társa, sőt… 
ráadásul Kömlődön már a 65 év feletti-
ekre gondol az önkormányzat és ün-
nepli őket. Méltóan megöregedni, azt 
gondolom mindannyiunknak ez az 
álma, vágya. Teljes életet élni egészsé-
gesen, jönni-menni, érdeklődéssel fi-
gyelni a körülöttünk zajló eseménye-
ket, a kirándulni, és a lehetőségekhez 
mérten nyugodtan élni az életet. Ha ez 
nem is sikerül mindig, de bízzunk ben-
ne, hogy sokaknak megadatnak a nyu-

godt, pihentető mindennapok. Már 
nem kell óracsörgésre ébredni, sebté-
ben felöltözni, készülődni, családot 
útnak indítani és feszülten rohanni, 
hogy jaj csak el ne késsek… Kényel-
mesen, mindenkinek a maga tempójá-
ban élni a mindennapokat, élni a kedv-
teléseknek, olvasásnak, kertészkedés-
nek, keresztrejtvényezésnek, vagy akár 
a főzésnek, mert sokaknak az is hobbi 
és kikapcsolódás, már amennyire a 
fizikai határai engedik. Hiszen aki 
megéli az idős kort, már sok megpró-
báltatás, öröm, bánat van a háta mö-
gött. A legnagyobb ajándéka ennek a 
kornak talán a bölcsessége, melyet 
nem lehet másként megszerezni csak a 
megtapasztalással. A picit lazább életet 
kiérdemelve próbáljuk meg egészség-
ben, a lehetőségekhez mérten stressz-
mentesen, hasznosan, családunknak,  
unokáinknak, de elsősorban magunk-
nak megélni.  

Az Önkormányzat szeretettel várja és 
hívja a kömlődi 65 év felettieket 2022. 
október 14-én 17 órai kezdettel tartan-
dó Idősek Napjára. Arra kérik a szer-
vezők a Tisztelt érintetteket, hogy szí-
veskedjenek jelezni részvételüket a 
Hivatalban személyesen, vagy a 470-
512-es, illetve a 06-30-352-2643-as 
telefonon október 10-ig. Ugyancsak 
ezeken az elérhetőségeken szívesked-
jenek jelezni, amennyiben szállításra 
lenne szükségük otthonuk és a Kultúr-
ház között.  
Jó egészséget, tartalmas szép hétköz-
napokat és ünnepeket! 


